CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

1 CÂMARA MUNCPAL DE TAPEVi

SE INDIAÇÂO N°806/2017

2 31IrWJ 2011

7.1SuuIJuld:1 "Indico ao Executivo junto a Secretaria de

Desenvolvimento Social, Defesa da Cidadania e da

Mulher, aos cuidados da Ora. Elaine Rodrigues Bueno

de Freitas, juntamente com a Secretaria de Esporte,

Lazer e Juventude aos cuidados do Sr. Cláudio Outra

Barros, a insta/ação de uma academia ao ar livre na

Praça João XXIII Vila Nova Itapevi.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares,

Prefeito Municipal junto a Secretaria de Desenvolvimento Social, Defesa

da Cidadania e da Mulher, aos cuidados da Ora. Elaine Rodrígues Bueno

de Freitas, juntamente com a Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude

aos cuidados do Sr. Cláudio Outra Barros, a instalação de uma academia

ao ar livre na Praça João XXI!! Vila Nova Itapevi

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

CÂMARA MUMCIPAL DE i itPEV

PROTOCOLO

15 11Â2 2017
wJ

Com o objetivo de proporcionar uma melhor qualidade de vida através da
prática de atividades físicas visando a redução do sedentarismo. Com  o
intuito de estimular a prática de exercícios físicos em todas as idades, com
especial atenção às pessoas com mais de 60 anos, o conjunto compreende
atividades para fortalecer, alongar e relaxar, dar agilidade e promover a
flexibilidade da maioria dos músculos do corpo humano. A grande
vantagem é que os aparelho am o peso e a força do próprio usuário para
movimenta-los. As acade ias ac am se tornando ponto de encontro para
a comunidade, cola boran o també para a melhoria da qualidade de vida.

Sala das Sessões Benvindo Mo'çeira Nery, 15 de maio de 2017.

Dr. PAULO ROGIERI 'DE ALMEIDA
"Pro ssor P linho - PV"

Vereador da Câmara Municipal de Itapevi
Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br